

DODATEK Č. 4

ke smlouvě o dílo „Centrální park Líšeň – Parková úprava plochy jako prvku urbánního
ÚSES“ ze dne 9. 11. 2017

Smluvní strany:

OBJEDNATEL: Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň

se sídlem Dominikánské náměstí č.1, 601 67 Brno

zastoupené starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem

IČO 44 99 27 85

DIČ CZ 44 99 27 85

Adresa pro korespondenci

a zasilání faktur: Městská část Brno-Líšeň

Jírova 2, 628 00 Brno

Ve věcech technických je za objednatele oprávněn jednat investiční technik MČ Brno-Líšeň
ing. Luboš Věrný, [REDACTED]

ve věcech realizace zeleně je za objednatele oprávněn jednat referent životního prostředí
ÚMČ Brno-Líšeň Mgr. David Staněk, [REDACTED]
(dále jen „objednatel“)

ZHOTOVITEL FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

se sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

zastupuje Ing. Pavel Borek, člen představenstva

IČO 253 17 628

DIČ CZ253 17 628

Registrace OR/ŽO u KS v Brně, oddíl B, vložka 2144

(dále jen „zhotovitel“)

(„objednatel“ a „zhotovitel“ společně dále také jen jako „Smluvní strany“)

I.

Tento Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo upravuje rozsah prací a cenu díla.

II.

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy takto:

Zhotovitel provede v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ změny, které nemění celkovou povahu
předmětu veřejné zakázky, a jsou v hodnotě 10,31 % původní ceny díla.

Rozsah změn závazku je uveden v položkovém rozpočtu, který je součástí tohoto dodatku,
s rozpisem jednotlivých položek.

III.

Cena díla se vzhledem ke změnám závazku mění takto:

cena bez DPH 15 880 846,60Kč
DPH (21%) 3 334 977,78Kč

cena díla celkem včetně DPH 19 215 824,38Kč
(slovy devatenáctmilionůdvěstěpatnácttisícosmsetdvacetčtyřikorunynulaosmhaléřů).

IV.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami, účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění zajistí objednatel.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel, jeden zhotovitel.
4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou městské části Brno-Líšeň na*sl*..... schůzi konané dne*25.6.2010*.....

V Brně dne:

V *Brně* dne: *25-06-2010*

Statutární město
Městská část Brno
Líšeň č. 2228

.....
Za objednatele
Mgr. Břetislav Štefan, starosta MČ

.....
Za zhotovitele
Ing. P. stva

Přílohy:

- 1) Položkový rozpočet změn

Položkový rozpočet stavby

Stavba :

Parkové úpravy - centrální park Rokle

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru	Cena celkem
Méněpráce	
Méněpráce celkem	-818 489
Vícepráce	
VO + NN	253 665
Ostatní práce	264 609
Celkem za stavbu méněpráce a vícepráce	-300 214
Úspora celkem za stavbu	-300 214
D+M sochy dle předlohy a specifikace sochaře Jiřího Netíka	300 000,00
Celkem za stavbu	-214

Změnová list č. 01 - Položkový rozpočet

Stavba :	Parkové úpravy - centrální park Rokle	
Objekt :	SO01 RD Zpevněné plochy	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Zemní práce SO 101 Páteřní komunikace						
5	162701103	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m	m3	-252,120	80,00	-20 169,60
9	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-453,82	80,00	-36 305,28
16	K 162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	-728,500	100,00	-72 850,00
18	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-1 311,30	80,00	-104 904,00
Zemní práce SO 102 Nezpevněné komunikace						
13	K 162701103	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 7 000 do 8 000 m	m3	-262,350	80,00	-20 988,00
18	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-472,23	80,00	-37 778,40
32	K 162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	-613,200	100,00	-61 320,00
4	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-1 103,76	80,00	-88 300,80
Celkem za Zemní práce						-442 616,08
Měněpráce						
29	SO 600	Provzdušnění				-155 705,00
23	SO 600	Doplnění zeminy				-148 768,00
24	SO 600	Substrát				-71 400,00
Celkem za 11 Přípravné a přidružené práce						-375 873,00

Cena celkem za měněpráce a vícepráce

-818 489,08

Změnová list č. 01 - Položkový rozpočet - Vícepráce

Stavba :	Parkové úpravy - centrální park Rokle
Objekt :	SO01 RD Zpevněné plochy

P.č.		Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
36	K	564571111	Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny s rozprostřením, vlhčením, a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm	m2	72,000	40,00	2 880,00
15	M	583312000	<i>kamenivo přírodní těžené pro stavební účely PTK (drobné, hrubé, štěrkopisky) kamenivo mimo normu záspový materiál</i>	t	138,276	188,00	25 995,89
			Zemní práce				
		167101102	Nakládání výkopku přes 100 m3	m3	928,085	64,00	59 397,44
4	K	162401101	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 1 000 do 1 500 m	m3	928,085	40,00	37 123,40
6	K	171101101	Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovněním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) na 95 % PS	m3	928,085	150,00	139 212,75

Navýšení nivelety u griloviště

manipulace zeminy po staveništi, uložení do násypů

	Celkem za						264 609,48
--	------------------	--	--	--	--	--	-------------------

Cena celkem za méněpráce a vícepráce

264 609,48

Vícepráce - VO sloupy + Přípojka NN gril + Přesun rozvaděče

SO 401 - Veřejné osvětlení

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							70 042,97
o		M21	Elektromontáže				7 423,47
1	K	210100001R00	Ukončení vodičů v rozvaděči + zapojení do 2,5 mm ²	kus		9,86	0,00
2	K	210100252R00	Ukončení celoplast. kabelů zákl./pás.do 4x25 mm ²	kus		95,91	0,00
3	K	210202015R00	Svítilno parkové	kus	1,000	6 500,00	6 500,00
4	K	210204002R00	Stožár osvětlovací sadový - ocelový	kus	1,000	325,43	325,43
5	K	210204201R00	Elektrovýzbroj stožáru pro 1 okruh	kus	1,000	264,33	264,33
6	K	210220022RT1	Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8 - 10 mm, včetně drátu FeZn 10 mm	m		23,78	0,00
7	K	210220301RT2	Svorka hromosvodová do 2 šroubů /SS, SZ, SO/, včetně dodávky svorky SS	kus	2,000	48,73	97,46
8	K	210220302RT1	Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/, včetně dodávky svorky SR 2b Fe pro pásek 30x4 mm	kus		68,06	0,00
9	K	210810017R00	Kabel CYKY-m 750 V 5 žil 4 až 16 mm, volně uložený	m		10,05	0,00
10	K	210810005R00	Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm ² volně uložený	m	8,500	8,89	75,57
11	K	210810014R00	Kabel CYKY-m 750 V 4 x 16 mm ² volně uložený	m		13,15	0,00
12	K	210950201R00	Příplatek na zatahování kabelů váhy do 0,75 kg	m		4,25	0,00
13	K	210050841S00	Číslování stožárů VO	kus	1,000	12,96	12,96
14	K	210100151S00	Ukončení kabelů páska žíly 4x16mm ²	kus	2,000	73,86	147,72
15	K	210203611S00	Reflektor podvodní	kus		8 500,00	0,00
16	K	210203701S00	Svítilno sloupkové	kus		4 500,00	0,00
17	K	210203702S00	Podstavec pro svítidlo sloupkové	kus		1 500,00	0,00
61	K	00523 R	Zkoušky a revize včetně vyhotovení revizní zprávy	kpl		2 300,00	0,00
o		M210	Materiál				61 169,50
18	M	316795111T	Rozvaděče stožárové GURORIM 2015 1D2	kus	2,000	490,00	980,00
19	M	34111072R	Kabel střešový Cu jádrem 750 V CYKY 3 C x 1,5 mm ²	m	3,500	15,00	52,50
20	M	34111080R	Kabel střešový Cu jádrem 750 V CYKY 4 x 16 mm ²	m	1,000	125,00	125,00
21	M	34111090R	Kabel střešový Cu jádrem 750 V CYKY 5 x 16 mm ²	m		140,00	0,00
22	M	34111102R	Kabel střešový Cu jádrem 750 V CYKY 3 x 16 mm ²	m		220,00	0,00
23	M	34341109T	Svorka nastřídaná na Antaria ø 16 mm, hrot šestihranný pro připevnění kabelů	kus		145,00	0,00
24	M	345033504	Pojistka 10 A E27 kompleť	ks		35,00	0,00
25	M	345033500	Trubička sm. izolace tříř. PVC 10/12	m		60,00	0,00
26	M	34504150R	Lisba napaš. DN 75 25/10/10 pro řad. svorkovnic	kus		250,00	0,00
27	M	347020303T	Kompaktní reflektor 20W 1840, E 27	ks	1,000	2 512,00	2 512,00
28	M	34702040R	Výbojka sodíková vysokotlaká SPL 30 W E 27	kus		650,00	0,00
29	M	34644099T	Reflektor podvodní PLED, 3x 14,5 W, CH130, 1710 lm, IP 68, IP connector in line, tlust. 213mm	ks		16 541,00	0,00
30	M	34893603T	Svítilno sloupkové pro 100 mm, výška SFC max. základna 250 mm, IK 10, A1 těleso, difuzor polykarbonát, pro zónu 1	ks		4 500,00	0,00
31	M	34644312T	Svítilno veřejné výbojkové MAla 12 SFC 100	kus	1,000	2 500,00	2 500,00
32	M	3341616AR	Koncovka kabel. do 1KV GYST 011-01, 4-25mm ² , L750	kus		158,00	0,00
33	M	35711298T	Špič. rozvodov. plastová pro VO, velikost 5/5, 5 sníh. pojistkových, zapínacích	ks		6 500,00	0,00
34	M	35711396T	Špič. rozpojovací přířezová plastová pro VO, 5/5, 3 body pojistkových, zapínacích	kus		25 000,00	0,00
35	M	357766111T	Rozvaděče stožárové jeonopojistkové, v. čtyř. min. IP 43	kus	1,000	650,00	650,00
36	M	35824995026T	Pojistka přístrojová do svítidla	kus	1,000	650,00	650,00
37	M	358251012R	Pojistka výbojové nízkotlaké žluta PHNA G20 30 A	kus		1 520,00	0,00
38	M	358091111T	Zkratová přípojka	kus		250,00	0,00
39	M		stožár SE 3 v. pro brzo s termoplastickou manžetou	kus	2,000	5184,00	10 368,00
o		M46	Zemní práce při montážích				1 450,00
39	K	460010011RT3	Vytýčení trasy nn vedení v přehled.terénu, v obci, délka trasy do 1000 m	km		1 123,82	0,00
40	K	460050703RT1	Jáma do 2 m ³ pro stožár veřejného osvětlení, hor.3, ruční výkop jámy	m ³		650,00	0,00
41	K	460080002RT1	Betonový základ do bednění, uložení betonu do dřevěného bednění,28 ks základů pod sloupky dle řezu	m ³		4 500,00	0,00
42	K	460080101RT1	Rozbourání betonového základu, vybourání betonu nápoř do stávajících stožárů	m ³		3 500,00	0,00
43	K	460100044R00	Pouzdrový základ "Zelený utopenec" 800x800, v.675	kus	1,000	1 450,00	1 450,00
44	K	460120002RT1	Zához jámy, hornina třídy 3 - 4, upěchování a úprava povrchu	kus		100,00	0,00
45	K	460200163RT2	Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3, ruční výkop rýhy	m		210,00	0,00
46	K	460420021RT1	Zřízení kab.lože v rýze do 65 cm z pisku 5 cm, lože tloušťky 5 cm	m		110,00	0,00
47	K	460490012RT1	Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm	m		9,87	0,00
48	K	460510021RT1	Kabelový prostup z plast.trub. DN do 10,5 cm, včetně dodávky trub DN 70	m		110,00	0,00
49	K	460510021RT2	Kabelový prostup z plast.trub. DN do 10,5 cm, včetně dodávky trub DN 110	m		150,00	0,00
50	K	460570153R00	Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3, se ztuhnutím	m		90,00	0,00
51	K	460600001RT4	Naložení a odvoz zeminy, odvoz na vzdálenost 6000 m	m ³		250,00	0,00

52	K	460620013RT1	Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3, ruční vyrovnání a zhutnění	m2		19,53	0,00
53	K	460070754S00	Jáma pro protlak, ručně, hornina tř 4	m3		618,76	0,00
54	K	460270081S00	Osazení pílířů	kus		1 500,00	0,00
55	K	460510021RS1	Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm, včetně dodávky trub DN 50	m		100,00	0,00
56	K	460510021RT4	Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm, včetně dodávky trub DN 63	m		80,00	0,00
57	K	460510021S01	Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm, včetně dodávky trub PE DN50	m		75,00	0,00
58	K	46099-2222	Protlak neřízený pod vozovkou pr.110 mm	m		1 200,00	0,00
59	M	250992011AE	Přina polyuretanová správa 750 ml	kus		250,00	0,00
60	K	65	Poplatek za skládku zeminy tř.1-4	t		100,00	0,00
62	K	46099-6666	Geodetické zaměření VO pro správce sítě	kpl		7 500,00	0,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

SO 402 - Přípojka NN gril + přesun rozvaděče

Zemní práce při montážích

20.12.1903

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem	183 622,38
M21 - Elektromontáže	4 298,55
M210 - Materiál	45 336,73
M46 - Zemní práce při montážích	133 987,10

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							183 622,38
d	M21		Elektromontáže				4 298,55
1	K	210100252R00	Ukončení celoplast. kabelů zákl.pás do 4x25 mm2	kus	5,000	95,91	479,55
2	K	210B10014R00	Kabel CYKY-m 750 V 4 x 16 mm2 volně uloženy	m	200,000	13,15	2 630,00
3	K	1777	Přezbrojení i skříně NN	Kč		5 500,00	0,00
4	K	905	Vypínání a zapínání sítě NN	hod		850,00	0,00
	K	210220022RT1	Vedení uzemňovací v zemi FeZn, D 8 - 10 mm, včetně drátu FeZn 10 mm	m	50,000	23,78	1 189,00
22	K	00523 R	Zkoušky a revize včetně vyhotovení revizní zprávy	kpl		2 300,00	0,00
d	M210		Materiál				45 336,73
5	M	917502007	Elektrické vodiče do 40 A	m		4 500,00	0,00
	M		Šířka rozvaděčová vř. výživy Fe grilů řad. 53A 400V, 16A 230 Ip. 2x16A 230V	kus	1,000	11 304,00	11 304,00
	M	157110967	Elektrické osazení pílířů plastová pro VO vel. 5x3, i sondy pojistkových odměrnů	kus	1,000	3 500,00	3 500,00
	M	341110008	Kabel hlavní s Cu jádrem 750 V CYKY 4 x 16 mm2	m	200,000	125,00	25 000,00
	M		Ložič zemní hornině zelenožlutá	m	1,000	32,73	32,73
	M	157110488	Parazitické elektrické vodiče plastové ER 1271NVP-2P	kus			0,00
	M	358211018	Řetěz do 63 A 3přívody charakter. B LPH-160-3	kus			0,00
d	M46		Zemní práce při montážích				133 987,10
9	K	460010011RT3	Vytýčení trasy nn vedení v přehled.terénu, v obci, délka trasy do 1000 m	km		10 123,82	0,00
	K	460270081S00	Osazení pílířů	kus	1,000	1 102,8	1 102,80
10	K	460080002RT1	Betonový základ do bednění, uložení betonu do dřevěného bednění, 28 ks základů pod sloupky dle řezu	m3	0,007	4 500,00	31,50
11	K	460120002RT1	Zához jámy, hornina třídy 3 - 4, upěchování a úprava povrchu	kus		600,00	0,00
12	K	460200163RT2	Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3, ruční výkop rýhy	m	246,000	210,00	51 660,00
13	K	460420021RT1	Zřízení kab.lože v rýze do 65 cm z písku 5 cm, lože tloušťky 5 cm	m	0,000	110,00	0,00
14	K	460490012RT1	Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm	m	200,000	9,87	1 974,00
15	K	460510021RT1	Kabelový prostup z plast.trub, DN do 10,5 cm, včetně dodávky trub DN 63	m	200,000	110,00	22 000,00
16	K	460570153R00	Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3, se zhutněním	m	246,000	90,00	22 140,00
17	K	460600001RT4	Nalození a odvoz zeminy, odvoz na vzdálenost 6000 m	m3	6,740	250,00	1 685,00
18	K	460070754S00	Jáma pro protlak, ručně, hornina tř 4	m3	5,000	918,76	4 593,80
19	K	46099-2222	Protlak neřízený pod vozovkou pr.110 mm	m	24,000	1 200,00	28 800,00
20	M	250992011AE	Přina polyuretanová správa 750 ml	kus		250,00	0,00
21	K	65	Poplatek za skládku zeminy tř.1-4	t		100,00	0,00

Celkem VO + přípojka NN gril + přesun rozvaděče

253 665,35

